
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€2.442,00 2021 EC 501010384 Materiale sanitario non sterile farmacia Dott.ssa Roberta Pavan no

Il Funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto attesta la seguente situazione rispetto al
budget economico:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

L'Estensore: SIMONA PUCCI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Procedura negoziata, tramite ricorso alla piattaforma MEPA, per l affidamento della fornitura
annuale, eventualmente rinnovabile per ulteriori 12 mesi, di termometri ascellari al gallio necessari alle
esigenze della ASL Roma 1. CIG Y1330BDA49
Provvedimento di aggiudicazione

Centro di Costo: BD0101

Dott.ssa Roberta Pavan

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata,
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E
SERVIZI

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott.ssa CRISTINA FRANCO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.9 pagine di cui n.6
pagine di allegati

779 08/04/2021

215 01/04/2021

Cristina Franco
Firmato digitalmente 
da Cristina Franco 
Data: 2021.03.31 
14:57:10 +02'00'

Cristina Franco
Firmato digitalmente 
da Cristina Franco 
Data: 2021.03.31 
14:55:03 +02'00'

Roberta 
Pavan

Firmato digitalmente 
da Roberta Pavan 
Data: 2021.04.01 
16:17:23 +02'00'

Paola 
Brazzoduro

Firmato digitalmente da 
Paola Brazzoduro 
Data: 2021.04.07 
12:46:06 +02'00'



 

 2 

 
Il Direttore della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi 

 
 

VISTE la Deliberazione n. 1 del 1° gennaio 2016 del Commissario Straordinario dell’ASL Roma 1, con 
la quale si è provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione della stessa a far data dal 1° 
gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale 31 dicembre 2015, n. 17 e dal Decreto del 
Commissario ad Acta n. U00606 del 30 dicembre 2015;  

 
 la Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019 del Direttore Generale dell’ASL Roma I, concernente 

l’adozione del nuovo “Atto di autonomia aziendale della ASL Roma I”, approvato con Decreto 
del Commissario ad Acta n. U00020 del 27/01/2020; 

 
 la Circolare n. 4 del 18.03.2016 con la quale la Direzione Aziendale ha conferito delega al 

dirigente che adotta il presente provvedimento in merito all’adozione di atti che comportino 
acquisizione di beni e servizi per importi inferiori a € 40.000,00 iva esclusa; 

 
 la deliberazione n. 720 del 1.08.2019, con la quale è stato affidato, a far data dal 16 giugno 2019, 

alla Dott.ssa Cristina Franco l’incarico dirigenziale a tempo determinato di durata triennale, ai 
sensi dell’art. 15 septies, comma 1, del D.Lgs 502/92, quale Responsabile della UOC 
Acquisizione Beni e Servizi; 

 
VISTI  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice degli Appalti pubblici” e ss.mm.ii, nonché la 

legge 11 settembre 2020, n. 120 di conversione in legge, con modificazioni del Decreto Legge 16 
luglio 2020, n. 76 c.d. “Decreto semplificazioni”;  

 
l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, che consente l'affidamento diretto di forniture 
di importo inferiore a € 40.000,00 euro, anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici; 

 
PREMESSO che, con Determinazione n. 448 del 02/03/2021, è stata disposta l’indizione di una procedura 

negoziata per la fornitura di termometri ascellari al gallio per un periodo di 12 mesi, 
eventualmente rinnovabile per ulteriori 12 mesi, da espletarsi attraverso la piattaforma 
telematica Acquistinretepa.it; 

  
che la U.O.C. proponente il presente atto ha predisposto sulla piattaforma MEPA la RDO n. 
2752749 con scadenza del termine della presentazione delle offerte fissato alle ore 12:00 del 
15/03/2021 invitando a partecipare n. 5 operatori economici iscritti al Bando MEPA “BENI/ 
Forniture Specifiche per la Sanità” nel rispetto del principio di trasparenza, rotazione e parità di 
trattamento, ai sensi dell’art. 36, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 
DATO ATTO che entro il termine di scadenza sono state validamente presentate/inviate sulla Piattaforma 

MEPA offerte da n. 2 Operatori Economici, come indicato nel prospetto sottostante 

  
 Ragione Sociale Data ricezione 
1 PLASTI FOR MOBIL 05/03/2021  11:26 
2 AIESI HOSPITAL SERVICE 09/03/2021  11:58 

  
 che, con Determina n. 623 del 17/03/2021, sono state ammesse, a seguito dell’esame della 

documentazione amministrativa, alla successiva fase di gara gli operatori economici che hanno 
presentato offerta;  

VISTI i Verbali di seguito indicati: 
 

- Verbale n. 2 del 17/03/2021 (All. 1) di apertura ed esame della documentazione tecnica; 
- Verbale n. 3 del 30/03/2021 (All. 2) di apertura delle offerte economiche; 

allegati al presente provvedimento di cui formano parte integrante e sostanziale; 



 

 3 

 
 
VERIFICATO che dall’esame delle offerte economiche è emerso che la migliore offerta è quella presentata dalla 

soc. AIESI HOSPITAL SERVICE per un valore pari a € 2.325,00 iva esclusa;  
 

 che come previsto dalla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010 
nonché alle disposizioni impartite dall’Autorità di Vigilanza si è ottemperato alla generazione dei 
relativo CIG: Y1330BDA49; 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 1 della legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 241/1990, come modificato 
dalla Legge 15/2005; 

 
DETERMINA 

 
 
Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 
 
di aggiudicare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016, la procedura negoziata esperita 
tramite ricorso alla piattaforma MEPA per l’affidamento della fornitura annuale eventualmente rinnovabile per 
ulteriori 12 mesi, di termometri ecologici al gallio necessari alle esigenze della ASL Roma 1 a favore della società 
AIESI HOSPITAL SERVICE, per un importo complessivo parti a € 2.441,25 iva inclusa; 
 
di far gravare la spesa derivante dall’adozione del presente atto sul conto sotto indicato: 
 

 
di disporre  l’esecuzione anticipata dell’affidamento in trattazione nelle more della verifica dei requisiti di cui 
all’art. 80 del D.lgs n.50/2016; 
 
di demandare al Dec, individuato nella persona della Dott.ssa Alessandra Ferraro, Dirigente Farmacia P.O. San 
Filippo Neri le operazioni correlate al monitoraggio del regolare andamento dell’esecuzione dei contratti 
discendenti  dell’adozione del presente atto; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69. 
 
La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determina curandone altresì la relativa 
trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 
 

                       Il Direttore U.O.C.                                                   Il Direttore del Dipartimento 
                  Acquisizione Beni e Servizi                                                   Tecnico – Patrimoniale 
                     Dr.ssa Cristina Franco                                                        Ing. Paola Brazzoduro 

Anno 2021  
C/e Descrizione   Importo iva esente 

501010384 Materiale sanitario non sterile farmacia € 2.442,00 


